Et contemplans sum ego in omnibus operibus meis quæ fecerant manus in me, & in labore quem laboraveram ad faciendum: & ecce omnia vanitas & contrafio spiritus, & nihil est reliquum in eis sub Sole in seculo hoc, sed manum meam præmium integram pro operibus meis bonis in seculo venturo. Et animadverti ego ad videndum sapientiam & commotionem regioi, & intelligentiam: nam que utilitas est viro ut ore post decem regis & post ultionem, cum ecce jam fluctum sit super eum & factum sit ei? Et vidi ego in spiritu prophetie, quod longè plus dignitatis sit sapientie, quam stulticie, sicut excellentior est lux diei tenebris nodis. Sapiens enim contemplantur in principio id quod futurum est in fine, & vultur & avertit decreta mala amando, & stultus in tenebris ambulat: & cognovi etiam ego quod si non oret sapiens, non avertit decreta mala amando, cum venerit pœnia in mundum accidens unum accidet omnibus illis. Et dixi ego in corde meo, 17 Juxta accidens Saul filii Kis, mihi (rex ille declinavit perversee, sed servavit mandatum quod acceptat de Amalek, quapropter regno privatus est) etiam mihi accidet, & ad quidnam sapiens lux diei sic imagis quam ille? & locus sum in corde meo, quod etiam hoc vanitas, & nihil est nisi decretum verbi Domini. Nam non est memoria sapientis cum stultus in seculo venturo, & post mortem viri id quod fuit jam in diabos ejus, cum venerint dies qui futuri sunt post eum, omne invenitur: & quonodo dicent filii hominis quid futurum sit finis justii sicut finis peccatoris? Et odi omnem vitam malam, quia malum contra me est, opus malum quod sit contra filios hominis sub sole in seculo hoc, quia omnia vanitas & contrafio spiritus. Et odi ego omnem laborem meum quem laboravi sub Sole in seculo hoc, propterea quod relinquam eum Rehabgham filio meo qui venit post me, venietque servus ejus Rehabgham & auferet de manibus ejus decem tribus, & obtinebit dimidium regni. Et quis novit an sapiens erit an stultus rex qui futurus est post me, et dominabitur in omni labore meo quem laboravi in seculo hoc, & omni eo quod acquisivi in sapientia mea sub Sole in seculo hoc: & obituri in corde meo, & rursum dixi: Etiam hoc vanitas. Et reverterus sum ego ut facerem desperare cor meum super omnem laborem quem laboravi ad acquirendum; & quod sapiens fuerit ad preparandum sub celo in seculo hoc. Quia est vir cuius labor fit in sapientia, & in intelligentia & in iusticia, & morietur absque liberis: & viro qui non laboravit in illo, dabit illud ut fit pars ejus. Etiam hoc vanitas & malum magnum. Et enim que utilitas est in viro in omni labore suo & in contrafione cordis sui, quo ille laborat sub Sole in seculo hoc? Et enim omnes dies ejus molesti, & fortem reddis indignationem ejus negotium ejus: etiam noctu non dormit præ sollicitudinibus cordis sui: etiam hoc vanitas est.